
DISTANČNÍ VÝUKA 

týden od: 3.5.2021 do: 7.5.2021 

           Tematický blok: Máme se rádi s mámou a s tátou

Cíl v oblasti postojů:  Vytváří si pozitivní vztah k intelektuálním činnostem a k učení. 
Při zadané práci dokončí , co započalo. Rozlišuje řešení, která vedou k cíli.  Ví, že svým 
chováním může ovlivnit prostředí, ve kterém žije a  není lhostejný ke svému okolí.

Téma rodina: odkud jsme se vzali? Jak si doma pomáháme? Oblíbené činnosti maminky, tatínka. 
Poznám bezpečně vybavení domácnosti, zapojím se do úklidu. Povídám si s rodiči, čteme  a 
vyprávíme večer pohádky. Radujeme se společně při hrách. Zkouším samostatně plnit úkolníčky. 
Hrajeme společenské hry- pexeso, kvarteto, člověče nezlob se aj.
Uklízím si sám/a své věci (oblečení, hračky, potřeby) vím kam patří
Vím, co má ráda moje maminka, můj tatínek
Skládáme puzzle nebo rozstříháme obrázky a zkoušíme je zpět složi. Stavím ze stavebnice s návodem 
i bez návodu.
Pečujeme společně o domácí mazlíčky- chodíme s pejskem na procházku, krmíme rybičky…,
pokud nemáme doma žádné zvířátko nebo kytičky, o které je třeba pečovat, stačí pozorovat
Na procházce pozorujeme jak se zvířecí rodiče starají o svá mláďata, jak roste a kvete zahrádka, keře, 
stromy….

Vyrobím dáreček pro maminku a babičku k svátku matek a pěkně jim s tatínkem popřejeme

B A R E V N É   N I T K Y pavoučka Inspiráčka: 

 Modrá nitka: Dítě a jeho svět - oblast biologická. Cvičíme nebo pracujeme. 
Procvičujeme si tělo i ruku.

 Žlutá nitka: Dítě a jeho psychika – oblast psychologická. Mluvíme a počítáme. 
Procvičujeme si hlavičku.

Červená nitka: Dítě a ten druhý – oblast interpersonální. Hrajeme si s kamarády a
máme se rádi. Učíme se spolupracovat.

 Hnědá nitka: Dítě a společnost – oblast sociálně kulturní. Povídáme si o tradicích,
kreslíme, výtvarně tvoříme, zpíváme a tančíme, hrajeme si s literárními texty. 
Učíme se slušnému chování.

 Zelená nitka: Dítě a svět – oblast environmentální. Objevujeme svět kolem nás. 
Procvičujeme znalosti o světě a přírodě.



            Ahoj  děti , tentokrát si budeme povídat o RODINĚ. Nejdřív se vám představím. Moje jméno je 
Péťa . 

                                                              A toto je moje rodina.

                                                 
          děda  Milan                 babička Anna                                                       mamka Petra       taťka  Marek

                      
                      
                      

                                                                           sestra Lucie           já PETR

             Zkus uhádnou hádanky – KDO JE TO ?  - VÍŠ, JAK SE JMENUJÍ?

          Vaří, peče, pere, smaží                                           Řídí auto, kde co spraví
          umí dobře hospodařit.                                            Co ho baví?
          Já ji při tom pomáhám                                            Fotbal, zprávy.
          Pak si pěkně pochutnám.                                       Když se vrací po práci,
                                                                                         je pro samou legraci.
                 (maminka)                            
                                                                                                  (tatínek)

         Někdy ho prý záda bolí,                                        Šedivý vlas, příjemný hlas.
         Ale nechce chodit s holí.                                       Vypráví pohádku malému vnoučátku.
        Jakmile si hraje s vnukem,                                     Hodná máma mojí mámy,
        cítí se být malým klukem.                                      To jsme rádi, když je s námi. 

            (dědeček)                                                                           (babička)

                                     I ty máš svou rodinu . Víš, kdo do ní patří ?
            
                                     Tak teď jsme se představili a můžeme začít.
                                     Čeká tě spousta zábavy s mým úkolníčkem. Tak ať se ti daří!

       



                      Vyrob si svůj domeček a nakresli do něj celou vaši rodinu .
                                  1. vystřihni jej
                                  2. slož k sobě boční strany
                                  3. dovnitř nakresli svou rodinu



 Vystřihni všechny obrázky maminek a slep je správně k sobě.    





                        Udělej mamince radost a navleč ji korálky. Nepopleť barvy ! Správně střídej!

  



               Zkus si naplánovat svůj pokoj. Víš, kam co patří?



                         Maminka právě vyprala ponožky. Pomůžeš jí najít dva stejné páry?
                             - ponožky vystřihni a nalep na  papír vždy dvě stejné k sobě.
                            - spočítej , kolik párů ponožek má



                                   Na babiččiné zahrádce rostou květiny. Zkus je barevně obtáhnout.  Nauč se básničku 
                                 pro svoji babičku. Pak ji básničku můžeš přednést. Určitě ji to potěší.

                      Babičce
                Nenaříkej, babičko, že máš práce mnoho,
                jen počkej, až povyrostu , pomohu ti z toho.
               Uhrabu ti zahradu, očešu ti jablíčka,
               všechno , co chceš udělám, vždyť jsi moje babička!



                      Maminka má také zahrádku. Spočítej, kolik roste květin na každém řádku. 
                       - Vybarvi tolik květin kolik je prstů. 



                   MAMINČIN SVÁTEK
                Maminka má dneska svátek
                koupil bych jí pěkný šátek.
               Ale dnes, ale dnes, úplně jsem bez peněz.
               Místo šátku kytičku, na tvářičku hubičku,
               do ouška jí pošeptám . ,, Maminko , já rád tě mám!“

                                    ……………………………………………………………….

                                                      Zkus si vyrobit dárek pro maminku.

Velmi jednoduchý dárek je malovaný kamínek.

  DOPÍSKY DO PÍSKU 

Píšu, píšu dopísku,
tisíc malých dopísků.

Skládám krásnou maminku
z oblázků a kamínků.

Moje mámo, ze všech maminek,
to máš k svátku,
  tečka,
kamínek.



                Kdopak u vás vaří ? --- 
               V této pohádce vaří hrneček.  Zkuste si ji přečíst. Obrázky ti pomohou .

.
                   

                         Dokázal bys teď pohádku vyprávět ? Zkus to třeba večer před spaním tátovi nebo mamince.
                          Určitě je to potěší a krásně se jim bude usínat.



                           A teď si nazdob si hrneček.  Můžeš ho podarovat komu chceš. Místo kaše by tam mohla být 
                              třeba káva pro……………….
                             Zkus použít třeba ozdoby jaké jsou pod hrnečkem.

                                                                     



  Vidíš dole ten nápis?- Je to slovo na- M -  MAMINKA
                                          Znáš ještě nějaká slova na  M ?..…..…..…..…..…...
                                          Slovo napiš tak jak je dole,  do srdíčka na tečky.
                                          Pak srdíčko vybarvi, vystřihni a na druhou stranu nakresli obrázek. Maminka     
bude   mít radost, uvidíš! Můžeš nakreslit třeba ji .
                                         Básničku pro maminku se nauč ,popřej jí s ní v neděli 9.5. na Den matek.

                M A M I N C E    

      

…………………..
            PŘÁNÍ
K tvému svátku chci ti přát,
ať tě každý má moc rád.
Ať záříš jako sluníčko
a slouží ti zdravíčko.
Ať tě štěstí provází 
a pranic ti neschází. 



                A nakonec si můžete zazpívat pěknou písničku.

                                          Určitě znáte i jiné písničky, tak si zazpívejte jaké chcete.
                                          ( např. Pod naším okýnkem, Holka modrooká , Travička zelená,….)


